
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

21 июня 2024 г.  № 19/80 

г. Верхотурье 

 

О группе контроля за использованием территориального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Думы 

городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года 

 

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на 

обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о выборах и референдумах, в соответствии с пунктами 3 и 4 

статьи 74 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 10 января 2003 

года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской 

Федерации «Выборы», частью 3 статьи 94 Избирательного кодекса 

Свердловской области, руководствуясь постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 20 июня 2024 года № 20/103 «Об 

использовании регионального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления, 

назначенных на 8 сентября 2024 года», Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Сформировать группу контроля за использованием 

территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов 

депутатов Думы городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года 



(далее группа контроля за использованием ГАС «Выборы») в следующем 

составе: 

– Серенко Юлия Андреевна, секретарь Комиссии; 

– Мурыгин Евгений Анатольевич, член Комиссии с правом 

решающего голоса; 

– Желнин Михаил Викторович, член Комиссии с правом решающего 

голоса. 

2. Признать утратившим силу решение Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии от 25 декабря 2023 года № 10/33 

«О группе контроля за использованием территориального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» по городскому округу Верхотурский при подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года». 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, опубликовать на официальном сайте Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии.  

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

Комиссии Сиворакшу И.А. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Сиворакша 

 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А. Серенко  

 


